
012345C ◯◯高等学校

20xx

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

012345C

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

◯◯高等学校

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

20xx

高1

高1

高1

高1

高1

高1

高1

高1

高1

高1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

4

5

8

10

15

2

5

9

10

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

◯◯ ◯◯

20xx/8/10

20xx/8/10

20xx/8/10

20xx/8/10

20xx/8/13

20xx/8/13

20xx/8/13

20xx/8/10

20xx/8/15

20xx/8/15

音楽

ゲーム

アニメ（アニメーション）

YouTube

サッカー

英語

心理学

人工知能（AI）

スポーツ

ファッション

夢ナビマイページの「関心BOX」に
登録した関心ワードに関連する「夢ナビ講義」が届く

夢ナビプログラムの進行手順
専用サイトにアクセスし、関心ワードを5つ、SDGsを2つ登録

生徒各自が興味・関心を持っていることを「関心ワード」として3つ以上、興味のあるＳＤＧｓを２つ登録させてください。
関心ワード登録の際には、生徒が「興味・関心を持っていること」や「将来展望」など、さまざまな視点で考えてみるようご指導ください。
生徒がＳＤＧｓを選ぶ際の参考として、「関心ワード・ＳＤＧｓ登録手順書」に記載の「ＳＤＧｓ解説サイト」をご案内ください。

※関心ワードは３つ以上、5つまで登録ができます。 夢ナビ講義シートは、２つの関心ワードに対してそれぞれ５枚程度印字されます。
　その他の関心ワードに関連する夢ナビ講義は、夢ナビマイページの「関心BOX」、ＳＤＧｓに関連する夢ナビ講義は「SDGs BOX」に届きます。

生徒が登録した関心ワードに関連する複数の「夢ナビ講義シート」を、生徒ごとに封筒に入れて、まとめて高等学校へお届けします。 
生徒ごとに異なる内容の夢ナビ講義シートを、一人の生徒につき計10枚程度返却します。 
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10年

夢ナビマイページ （SDGs BOX） 夢ナビマイページ （SDGs BOX）夢ナビ講義シート

夢ナビプログラムに参加した生徒一人ひとりの専用サイトとして
「夢ナビマイページ」が開設されます。夢ナビマイページには「宛名
シート」に印字された「郵便番号」「夢ナビのパスワード」でログイン
できます。

夢ナビ講義シートが返却されなかった関心ワードや、SDGsに関連する夢ナビ講義は、
夢ナビマイページの「関心BOX」や「SDGs BOX」に届きます。

すべての生徒に「夢ナビマイページ」を開設

夢ナビ講義のページには、同じ「大学」「関心ワード」
「学問分野」の講義へのリンクも掲載。生徒の興味・
関心の幅をさらに広げることにつながります。

届いた夢ナビ講義の感想を同じ高校の生徒同士
でシェアしたり、その大学に興味を持ったら案内
パンフを簡単に請求することもできます。

大学教授から高校生へ向けたメッセージも確認
できます。

「高等学校教員用 夢ナビ管理サイト」（P51参照）にログインし、関心ワード・SDGsの登録状況
をご確認ください。 生徒の登録が完了したら「フロムページへ送信」ボタンを押してください。
※登録が遅れた生徒の送信に関しては、画面上に記載の注意事項をご確認の上、送信してください。

「高等学校教員用 夢ナビ管理サイト」からは、生徒が登録した関心ワード・SDGsや、登録
した理由をExcelファイルでダウンロードできます。

事前にお届けする資料

登録内容のダウンロード

10年カレンダー
将来をイメージして進路選択に取り組めるようにするオリジナルカレンダーも同封しています。
年齢やその時点の目標などの記入にご活用ください。

関心ワード・SDGsの登録手順や注意
事項を掲載しています。生徒への説明
時に配付してください。

関心ワード・SDGs登録手順書

生徒の関心ワード・SDGsの登録状況を夢ナビ管理サイトで確認

関心ワードに関連する「夢ナビ講義シート」を高等学校へお届け

P18・19

関心ワード・SDGsの登録完了から2週間後
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夢ナビプログラム

SDGｓに関連する「夢ナビ講義」が社会貢献の意識を高める
夢ナビマイページの「SDGs BOX」に、生徒が登録したSDGsに関連する「夢ナビ講義」
「夢ナビ講義動画」が届きます（講義動画は収録している担当教授のみ）。
さまざまな分野で活躍する大学教授の研究を通じて、生徒は自分が社会にどう関わりたい
のかを多面的に考えることができます。また、自分にできる社会貢献や将来像をイメージ
するきっかけになります。

6

複数の夢ナビ講義のタイト
ル・担当教授などが複数表
示されます。気になる講義は
「夢ナビ講義全文を読む」か
ら中身を確認できます。

夢ナビ講義の担当教授が
講義動画を収録している場
合は、30分の講義動画も
視聴できます。

夢ナビマイページ
（関心BOX）

A

B

夢ナビ講義

夢ナビ講義動画

先生情報関連講義A

B

パンフ請求

校内シェア

※詳しい内容や利用マニュアルは弊社担当からご連絡をいたします。
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